ПРОТОКОЛ

открытого собрания граждан и представителей общественных
организаций города Лангепас

г. Лангепас 15 сентября 2023 года

Присутствовали 105 человек, в том числе:
- исполняющий обязанности главы города Лангепаса Милкин Алексей

Владимирович;
- заместитель главы города Лангепаса Луконцев Сергей Николаевич;
- депутаты Думы города Лангепаса;
- председатель первичной профсоюзной организации бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Лангепасская городская больница» Гафурова Сафия Якубовна;

- кандидат на замещение должности главного врача бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Лангепасская городская больница» Нохрин Александр Владимирович;

- представители предприятий, учреждений и общественных организаций,
общественных советов города Лангепаса;

- жители города.

Слушали исполняющего обязанности главы города Лангепаса Милкина
Алексея Владимировича, который доложил следующее.

31.12.2023 истекает срок действия трудового контракта с действующим
главным врачом бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Лангепасская городская больница» А.В.Нохриным.

Согласно постановлению Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 13 ноября 2015 года № 390-п «О Порядке
общественного отбора кандидатов для замещения должности руководителя
медицинской организации Ханты-Мансийского автономного округа — Югры и о
внесении изменения в постановление Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 30 августа 2013 года № 339-п «О назначении и
прекращении полномочий руководителей государственных учреждений Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры и о признании утратившими силу
некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры» в целях проведения общественного отбора кандидатов на
должность главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Лангепасская городская больница» Департамент
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
организовал проведение общественного отбора кандидатов на замещение
данной должности. На сайте Департамента здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры была размещена информация о
начале общественного отбора кандидатов на должность главного врача
медицинской организации. Комиссией Департамента здравоохранения Ханты-

1

Мансийского автономного округа — Югры были организованы прием
документов, размещение на сайте Департамента здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры списка кандидатов,
соответствующих квалификационным требованиям. Организовано проведение
собраний коллектива медицинской организации, а также граждан и
представителей общественности.

В комиссию Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры по проведению общественного отбора кандидатов
для замещения должности руководителя медицинской организации Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры представил документы на должность
главного врача медицинской организации один кандидат - Нохрин Александр
Владимирович, главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Лангепасская городская больница».

Указанный кандидат соответствует квалификационным требованиям,
установленным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 23 июля 2010 года № 541н «Об
утверждении Единого квалификационного справочника должностей
руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные
характеристики должностей работников в сфере здравоохранения», поэтому
допущен к участию в общественном отборе.

На сайте Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры размещен протокол от 07.09.2023 № 5 заседания
комиссии по проведению общественного отбора кандидатов для замещения
должности руководителя медицинской организации Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, в соответствии с которым
Нохрин А.В. допущен к участию в общественном отборе на замещение
должности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Лангепасская городская больница».

12-13 сентября 2023 года состоялось собрание представителей
медицинской организации, на котором из 446 человек за кандидатуру Нохрина
Александра Владимировича проголосовали:

«за» - 444 человека, «против» - 2 человека, «воздержались» - 0 человек.
Следующим этапом общественного отбора является собрание граждан и

представителей общественных организаций, проводимое вне медицинской
организации, предусматривающее поддержку кандидата посредством
голосования за него.

Результаты общественного отбора направляются секретарями собраний в
Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры для рассмотрения Общественного совета при Департаменте.
Общественный совет при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры с учетом результатов общественного отбора
рекомендует Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры кандидатуру для назначения на должность руководителя
медицинской организации.

Рекомендация общественного совета учитывается Департаментом
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при
подготовке правового акта Правительства автономного округа о назначении на
должность руководителя медицинской организации.

Далее исполняющий обязанности главы города Лангепаса Милкин
Алексей Владимирович для ведения собрания представителей общественных
организаций и жителей города Лангепаса в рамках общественного отбора
кандидата на замещение должности главного врача бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Лангепасская городская
больница» предложил избрать председателя собрания. Была предложена
кандидатура Селиверстовой Ирины Валентиновны, заместителя председателя
Общественного совета при администрации города Лангепаса. Другие
кандидатуры и возражения не поступили.
Процедура голосования проходила открыто. Кандидатура Селиверстовой И.В.

Принята единогласно.

Ведение собрания передано председателю собрания Селиверстовой
Ирине Валентиновне, заместителю председателя Общественного совета при
администрации города Лангепаса.

Селиверстова И.В. предложила избрать секретаря собрания и предложила
кандидатуру Г аевой Марины Анатольевны, начальника управления по
организации взаимодействия органов местного самоуправления администрации
города Лангепаса. Другие предложения и возражения не поступили.
Процедура голосования проходила открыто. Кандидатура Гаевой М.А.

Принята единогласно.

Секретарю собрания предложено занять рабочее место и приступить к работе.

Селиверстова И.В. предложила выбрать счетную комиссию в составе трех
человек:
1. Дмитриеву Ольгу Юрьевну, начальника управления по работе с

общественными организациями и молодежной политики администрации
города Лангепаса.

2. Християненко Юлию Леонидовну, исполняющего обязанности начальника
отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации города
Лангепаса.

3. Новор Галину Степановну, председателя городской общественной
организации «Общество инвалидов Лангепаса».

Другие предложения и возражения не поступили. Кандидатуры членов
счетной комиссии приняты единогласно.

Председатель собрания Селиверстова И.В. вынесла на голосование
повестку собрания:

1. Общественный отбор кандидата для замещения должности главного
врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры «Лангепасская городская больница», подведомственного Департаменту
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Повестка собрания принята единогласно.

Председатель собрания Селиверстова И.В. предоставила слово кандидату
Нохрину Александру Владимировичу, который представил собранию
граждан и представителей общественных организаций города Лангепаса
основные результаты итогов работы бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа -Югры «Лангепасская городская больница»
за 2018-2023 годы. Он рассказал о кадровой политике медицинского
учреждения, оснащении медицинским оборудованием и внедрении новых
технологий. Уделил внимание основным направлениям его деятельности и
структурным преобразованиям. Отметил, что благодаря проводимым
мероприятиям (постоянное развитие и обучение персонала, совершенствование
организации труда, применение инновационных механизмов управления) в
учреждении сложился сплоченный, перспективный коллектив, способный
решать задачи любой сложности.

Председатель собрания Селиверстова И.В. пригласила участников
собрание задать кандидату вопросы.

Вопросы задали:
1. Кожевников Ю.Ю., член Общественной молодежной палаты при Думе

города Лангепаса, директор Лангепасского городского муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная
школа «Академия спорта».

2. Политкина Л.П., председатель Лангепасской городской общественной
организации «Общество пенсионеров».

Нохрин А.В. ответил на вопросы.

Председатель собрания Селиверстова И.В. объявила процедуру
голосования по выборам главного врача бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Лангепасская городская больница».
Всем присутствующим были розданы опросные листы, которые участники
собрания должны были заполнить.

Заполненные опросные листы собрали члены счетной комиссии и
приступили к подсчету голосов.

Результаты голосования объявила председатель счетной комиссии
Дмитриева Ольга Юрьевна.

Голосовали за кандидатуру Нохрина А.В.:
«за» -101 чел., «против» - 1 чел., воздержались - 2 чел.

Решили:

1.Болыпинством голосов поддержать кандидатуру Нохрина
Александра Владимировича для замещения должности главного врача

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
«Лангепасская городская больница».

2.Результаты голосования и протокол собрания по общественному
отбору направить в Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры в установленные регламентом процедуры
сроки.

Председатель собрания Селиверстова И.В. предоставила заключительное
слово Нохрину А.В.

Нохрин А.В. поблагодарил участников собрания за оказанное доверие и
выразил намерение продолжить плодотворное сотрудничество с
администрацией города Лангепаса и общественными организациями в
вопросах охраны здоровья жителей города.

Председатель собрания Селиверстова Ирина Валентиновна в связи с
рассмотрением повестки объявила собрание закрытым.

Председатель — И.В.Селиверстова

Секретарь М.А.Гаевая